PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2022№ 40
д. Коегоща
	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году", Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Признать утратившим силу постановление от 02.08.2022№38
 2.Внести изменения  в административный регламент по предоставлению Администрацией Сушанского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 16.12.2015 № 274
          2.1. Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего административного регламента.

В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки приостановления предоставления муниципальной услуги.

          процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги».

2.2. Изложить пункт 3.7.5. в новой редакции:

«3.7.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 14 календарных дней (20 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента».

3.Внести изменения  в административный регламент по предоставлению Администрацией Сушанского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 15.12.2015 № 270

       3.1. Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего административного регламента.

В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки приостановления предоставления муниципальной услуги.

          процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги».

3.2. Изложить пункт 3.7.5. в новой редакции:

«3.7.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 14 календарных дней (20 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента»
4.Внести изменения  в административный регламент по предоставлению Администрацией Сушанского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 15.12.2015 № 263.
       4.1. Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего административного регламента.

В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки приостановления предоставления муниципальной услуги.

          процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги».

4.2. Изложить пункт 3.7.5. в новой редакции:

«3.7.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 14 календарных дней (20 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента»
5.Внести изменения  в административный регламент по предоставлению Администрацией Сушанского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 16.12.2015 № 278.
       5.1. Изложить пункт 2.4.1. в новой редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего административного регламента.

В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки приостановления предоставления муниципальной услуги.

          процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней.
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги».

5.2. Изложить пункт 3.7.5. в новой редакции:

«3.7.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 14 календарных дней (20 календарных дней в случае продления срока)  со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего административного регламента»
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Сушанского сельского поселения" и  на официальном сайте Сушанского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        С.А.Кузяков